parochia Sancti Vincencii, et in parochia de Corrao, et in parochia Sancti Leudegarii, et in parochia Sancti Romani, diocesis Vasatensis: que omnia ego et antecessores mei tenueramus in alodium liberum, et que recepi a dicto domino rege et suis heredibus, ducibus Aquitanie, tenendum ex tunc per me et heredes meos et successores⁽¹⁾ in feodum immediatum cum dicto homagio et uno pari cyrothecarum aliarum in mutacione domini, de acapte, et cum aliiis deveris ratione feodi debitis et consuetis, et que antea debebam et consueveram, ego et antecessores mei, facere dicto domino regi, sicut alii tenentes alodia in diocesis in quibus sunt parochie supradicte. Et que omnia dictus dominus rex recepit, salvo jure suo et quolibet alieno. Et in testimonium premissorum signum reverendorum patrum in Xpo Willelmi, Norwicensis⁽²⁾, et Thome, Menevensis⁽³⁾ episcoporum, una cum meo procuravi appendi presentibus. Datum apud Westmonasterium, .xij. die Junii, anno Domini .m^o. ducentesimo octogesimo primo.

690 (650). 22 mars 1274. — *Reconnaissance de la communauté de Mimisau*⁽⁴⁾.

Communitas de Memisano. — Noverint universi quod, decima die exitus Marci, anno Domini .m^o. .cc^o. .lxxij^o., in presencia mei, Bernardi de Varetto, publici notarii Burdegalensis, et testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Ramundus Bruni⁽⁵⁾, Gualhardus Lala, Ramundus de La Masta, procuratores locius communitalis de Memisano, jurati et interrogati, dixerunt quod tam ipsi quam ceteri homines de Memisano tenent in feo lura a domino rege Anglie et duce Aquitanie villam de Memisano, scilicet domos, terras cultas et non cultas, vineas et cetera pertinentia ad dictam

villam, intus et extra, pertinentia dictis hominibus⁽⁶⁾ cum paduencis, aquis, nassis et costa, et cetera⁽⁷⁾ que ibi possident et pro quibus debent facere regi sive duci et dare trecentos solidos Morlanorum annui census in festo⁽⁸⁾ beati Johannis Baptiste, vel in crastinum, dicto regi, vel ejus mandato, in quibus trecentis solidis sunt (sic) dicti francales de Memisano. Item, debent facere juramentum fidelitatis et homagium. Item, dixit Ramundus Bruni predictus quod ipse habet [in] alodium terciam partem bosci de Casa in parochia de La Lue⁽⁹⁾ et affarium de Laercoria; alii non habent alodium. Item, dixerunt quod alii de communitate aliqui alienaverunt de feodo regis. Datum die et anno predictis. Regnante. . . . Testes hujus rei sunt : Petrus Assalhit de Podensac, Ramundus Arnaldi, clericus, Amaneus de Casaus, Ispanus de Sis, milites, Ispanus d'Artigameira, et Seuhor[on]jus de Moyssac, et ego predictus notarius. . . .